

GA

Kraków  
P. V. Biblioteka  
Jagiellońska

LWOWSKA

Cena egzemplarz  
Telefon Redakcji i Administracji

Ziś codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:  
Lwów, Chorążczyzny 31**Konferencja na Zamku.**

Lwów, 6 kwietnia.

Wczoraj odbyła się na Zamku u Prezydenta Izypitej konferencja, w której wzięli udział premier Marsz. Piłsudski, wicepremier prof. Bartel, ministrowie Zaleski i Czechawicz. Narada dotyczyła wyłącznie prac związanych z zabiegami o uzyskanie polityczki zagranicznej na terenie amerykańskim.

**Audje cja.**

Lwów, 6 kwietnia.

5 Pm. Prez. Rzpltej przyjął na audjencji prof. Wittiga, powołanego jak wiadomo, niedawno na członka-korespondenta Instytutu francuskiego. Zwyczajem praktykowanym we wszystkich państwach jest, że nowomianowany członek Akademii przedstawia się głowie swego państwa. Inicjatywa prof. Wittiga wprowadza piękny ten zwyczaj również i u nas.

Min. Meyzałowicz przyjął na śniadaniem posłuchania prezesa sądu apelacyjnego we Lwowie p. Adolfa Czerwińskiego, który przybył w sprawach służbowych na dni kilka do Warszawy. Następnie p. Czerwiński został przyjęty przez podsekretarza stanu Gasa i Siernickiego oraz przez dyrektora wydziału wydziałów ministerstwa sprawiedliwości.

**Pożyczka amerykańska.**

Lwów, 6 kwietnia.

„Kurj. Czer.” informuje, iż rokowania prowadzone w sprawie t. zw. pożyczki amerykańskiej nie weszły jeszcze w stadium ostatecznej decyzji. Szerog propozycji, od których amerykańskie sfery finansowe uzależniają udzielenie pożyczki, wywołały niepokój w sferach Banku Polskiego, ale i w łonie rządu poważne wątpliwości. Zdaniem „Kurj. Czer.”, nie zachodzi jednak obawa rozbitcia się rokowań, warunki bowiem wysunięte przez amerykańskie sfery gospodarcze nie są stawiane jako postulaty definitywne.

**Mniejszości narodowe.**

Lwów, 6 kwietnia.

Wczoraj do spr. mniejszości narod. w Krakowie wzięli udział w drugim dniu obrad sprawami szkolnictwa dla mniejszości słowiańskich w województwach kresowych, oraz zastanawiał się nad sprawą ankietową, jaka odbędzie się w niedalekiej przyszłości w Warszawie, a która ma za cel zaznajomienie się z opinią ludności województw wschodnich co do funkcjonowania administracji na tamtejszym obszarze. Do ankiety zostanie zaproszonych w charakterze rzeczoznawców dziesięciu reprezentantów ludności miejscowej, m. in. reprezentanci województwa lwowskiego, tarnopolskiego i stanisławowskiego. Miasto Lwów reprezentowane będzie przez radnego miejskiego Dwernickiego, radnego dra Wereszczyńskiego i radnego miejskiego Herastala.

**Rada finansowa**

Lwów, 6 kwietnia.

Posiedzenie Rady finansow j zostało zwołane na 9 kwietn a. Jest 'o drugi z rządu posiedzenie Rady finansow j.

**Wybory do Rad miejskich w Małopolsce wschodniej.**

Lwów, 6 kwietnia.

Jak donoszą, ma być wydany w najbliższych dniach dekret wprowadzający dla Małopolski wschodniej ordynację wyborczą wzorowaną na wydanym w swym czasie rozporządzeniu komisji likwidacyjnej w Krakowie, ustanawiającemu ordynację wyborczą w Małopolsce zachodniej.

Na podstawie tego dekretu wojewodowie w Małopolsce wschodniej we Lwowie, Stanisławowie i Tarnopolu będą upoważnieni do rozpisania wyborów do rad miejskich w powierzonych im pieczy miastach.

**Pomnik dla lotników.**

Lwów, 6 kwietnia.

Wicepremier profesor Bartel odbył konferencję z wicemin. komunikacji inż. Nberhardiem w sprawie budowy pomnika dla poległych lotników. Pomnik ten ma stanąć w Warszawie na pl. Unji Lubelskiej.

**Prace Komisji ankietowej.**

Lwów, 6 kwietnia.

Odbyła się konferencja prasowa, zwołana przez komisję ankietową na której p. Reiter, przewod. komisji, przedstawił dotychczasowe wyniki prac komisji. Komisja posługuje się metodą kwestionariuszy i bezpośrednich badań, przeprowadzanych w typowych zakładach. Obecnie opracowuje się te kwestionariusze, z których 7 małowy: drzewny, ceramiczny, garbarski, młynarski, cementowy i pielarski zostały już ukończonych i przyjętych przez podkomisję programową. Komisja ankietowa nie zdążyła zakończyć swych prac do 1-go sierpnia br., na jednak nadzieja, że do tego czasu będzie już mogła przedstawić pewne wnioski komisji oświ. Rady min.

**Nowe banknoty 20-złotowe.**

Lwów, 6 kwietnia.

Na zamówienie B. Polskiego państw. zakłady graficzne w Warszawie rozpoczęły druk nowych banknotów 20-złotowych. Z chwilą, gdy zapas nowych banknotów dojdzie do miliona sztuk, będą one puszczone w obieg, co nastąpi z końcem kwietnia. W miarę puszczenia w obieg nowych 20-złotówek, wycofywane będą z obiegu bardziej zniszczone banknoty poprzedniej emisji, co jednak nie oznacza, ażeby dawne 20-złotówki były w zupełności wycofane.

**Rozwiązanie Rady miejskiej w Siedlcach.**

Lwów, 6 kwietnia.

Minister Składkowski rozwiązał Radę miejską w Siedlcach, polecając wojewodzie rozpięcie nowych wyborów. Powodem rozwiązania jest nieoszczędna gospodarka miejska, która znalazła wyraz w przekraczaniu budżetu oraz niewykonywaniu nadzoru przez Radę miejską nad magistratem.

Rząd zdecydował się na rozpięcie wyborów w Małopolsce wschodniej z tego powodu, ponieważ uważa, że jest rzeczą nieodpowiednią, ażeby w Małopolsce wschodniej, gdzie odbywały się wybory ostatnie w r. 1914, mógł być tego rodzaju stan nadal tolerowany. Wybory mają być przeprowadzone w maju, czerwcu, względnie lipcu i w ten sposób zakończy swój żywot między innymi także tymczasowa Rada miejska we Lwowie, która wybrana została jeszcze w roku 1911.

**Teror na Litwie kow.**

Lwów, 6 kwietnia.

Litewska policja polityczna przeprowadziła masowe aresztowania niemal wyłącznie wśród działaczy litewskiej socjaldemokracji. Aresztowania przeprowadzono pod pozorem wykrycia przygotowywanego przez koła opozycyjne zamachu zbrojnego, który miał nastąpić w nocy z dnia 15 na 16 kwietnia. Mimo nieukończenia śledztwa znaczną część aresztowanych oddano już do dyspozycji sądownictwa. Przewodcą zamachu miał być poseł socjalistyczny Pajanis, aresztowany przed paru dniami. Władze litewskie ogłosiły komunikat, w którym uznają snisek za całkowicie zlikwidowany.

**Pamiętniki Wład. Grabskiego.**

Lwów, 6 kwietnia.

Dowiadujemy się, że w najbliższym czasie mają się ukazać w druku pamiętniki b. premiera p. Władysława Grabskiego, obejmujące lata 1923 i 1925. W kręgach politycznych oczekują z łatwo zrozumiałą ciekawością ukazania się tej sensacyjnej książki.

**Znamienny krok.**

Lwów, 6 kwietnia.

Rokowania prowadzone przez jedną z wielkich firm angielskich z rządem litewskim o wolność spławu przez Niemen drzewa z Kłajpedy z okręgu wileńskiego i grodzieńskiego wywołały wielkie zainteresowanie zarówno kół finansowych Główna, jak i prasy. „Danz. Neueste Nachr.” komentując wyniki zabiegów angielskich stwierdzają, że są one bardzo znaczne i przełamują dotychczasową nieustępliwość Litwy w kwestji transytu eksportu z Polski. Dziennik dowodzi, że omawiany fakt może być uważany za zapoczątkowanie zbliżenia polsko-litewskiego, na razie w dziedzinie gospodarczej, co jednak w dalszych skutkach wpłynie również i na zbliżenie polityczne.

**Rozbudowa francuskiej floty.**

Lwów, 6 kwietnia.

Prez. Doumguie podpisał projekt w sprawie upoważnienia rządu do zbudowania w czasie od 1. lipca 1927 do 30. czerwca 1928 okrętów stanowiących drugą część programu budowy nowych jednostek floty.

**Wybór p. ezydenta łotewskiego.**

Lwów, 6 kwietnia.

Podczas wyborów na prezydenta republiki, które rozpoczęły się o g. 5 popołudniu, walka rozegrała się między dwoma kandydatami, Kwieciszem, wystawionym przez związek włościański, i centrowcem Juroszewskisem. Odbyły się trzy głosowania.

W pierwszym głosowaniu Kwiecisz otrzymał 43 głosy, Juroszewskis 41, białych kartek było 10. W drugim głosowaniu Kwiecisz otrzymał 45 głosów, Juroszewskis 41 g., wstrzymało się od głosowania 9.

W trzecim głosowaniu Kwiecisz otrzymał 45 głosów, wstrzymało się od głosowania 51 posłów. Kandydatura Juroszewskisa, który był zwalczany przez mniejszości narodowe odpadła. Ostateczne wybory odbędą się we czwartek.

**Sowieckie wykryty.**

Lwów, 6 kwietnia.

Jak wiadomo rząd sowiecki oświadczył zatwierdzenia parafowanego w Rydze układu sowiecko-łotewskiego w sprawie paktu o nieagresji, oświadczając, że niektóre ustępstwa uczynione przez sowieckiego pełnomocnika Arałowa na rzecz Łotwy, są sprzeczne z zasadniczą linią polityczną rządu centralnego.

Jak obecnie donoszą z Moskwy, incydent ten znajduje się w związku z rozpoczęciem polsko-sowieckich pertraktacji w sprawie układu gwarancyjnego. P. Patek mianowicie miał oświadczyć, że rząd polski zgadza się przyjąć za podstawę przysięgi układu polsko-sowieckiego warunki parafowanego układu ryskiego. Wtedy właśnie nastąpiło oświadczenie rządu moskiewskiego, że klauzule ryskie zostały rzekomo wprowadzone przez Arałowa na własną rękę, dlatego też nie uzyskały aprobaty Moskwy i nie mogą stanowić podstawy pertraktacji z Polską.

**Mussolini o polityce włoskiej.**

Lwów, 6 kwietnia.

Na posiedzeniu włoskiej Rady ministrów Mussolini po omówieniu sytuacji wewnętrznej, którą scharakteryzował jako bardzo dobrą, przeszedł do zagadnień polityki międzynarodowej, a w szczególności do kwestji stosunków włosko-jugosłowiańskich, przy czym nadmieniał, że jest przekonany, iż wszelkie trudności w tej sprawie dadzą się przezwyciężyć. Następnie Mussolini przystąpił do omówienia stosunków włosko-węgierskich, które obecnie zostały ostatecznie przypieczętowane przez zawarcie paktu przyjaźni, który odpowiada nie tylko interesom ekonomicznym Włoch i Węgier, lecz jest wyrazem szczerzej przyjaźni między temi państwami.

**Włochy zawiąują układ.**

Lwów, 6 kwietnia.

Rymski korespondent „Chicago Tribune” donosi, że bardzo prawdopodobnym jest zawarcie w r. b. układu włosko-greckiego i włosko-bułgarskiego, podobnych do innych układów, zawartych już przez Włochy.

## Personalja.

Lwów, 6 kwietnia.

B. prez. miasta Łodzi, jeden z b. przywódców PPS. p. Rzewski otrzymał nominację na starostę łódzkiego. Nominacja ta jest o tyle ciekawa, że była zwalczana przez socjalistów.

## Pożyczka dla hut żelaznych.

Lwów, 6 kwietnia.

Syndykat polskich hut żelaznych per traktuje obecnie z amerykańską firmą American and Continental Corporation o uzyskanie większej pożyczki, przypuszczalnie w wysokości 15 milj. dolarów na cele inwestycyjne. Grupa amerykańska stawia dość ciężkie warunki.

## Genewskie obrady rozbrojeniowe

Lwów, 6 kwietnia.

Komisja przygotowawcza konferencji rozbrojeniowej przystąpiła do rozważania przepisów traktujących o ograniczeniu zbrojeń morskich. W sprawie tej istnieje zasadnicza różnica pomiędzy tezami francuską i brytyjską. Ta ostatnia bierze pod uwagę jedynie ograniczenie liczby okrętów wojennych poszczególnych kategorii, nie poruszając sprawy ograniczenia liczby marynarzy. Natomiast projekt francuski przewiduje ograniczenie globalne tonażu oraz stanu liczebnego marynarzy.

Pierwszy zabrał głos lord Cecil i oświadczył, że rząd brytyjski stoi na gruncie poglądów, że siła floty danego kraju zależy od liczby i wielkości okrętów, nie zaś od liczby marynarzy, to też uważa za niepotrzebne ograniczanie liczby marynarzy. Wzięcie tego pod uwagę skomplikowałoby jedynie konwencję. Wobec tego jednak, że niektóre mocarstwa kontynentalne uzależniają zgodę swą na ograniczenie stanu liczebnego wojsk lądowych od równoczesnego ograniczenia liczby marynarzy, mowca zwrócił się do swego rządu o instrukcje w tej sprawie.

Po przemówieniu delegatów Gibsona (Stany Zjedn), Boncoura (Francja), de Marinisa (Włochy) i Bernsdorffa (Niemcy) dalszą dyskusją w tej sprawie odroczone do chwili, kiedy lord Cecil otrzyma instrukcje od swego rządu.

## Radio w Polsce.

Lwów, 6 kwietnia.

Według ostatnich zestawień zarejestrowano w Polsce ogółem 53 tys. radiodbiorników. Z tej cyfry na Warszawę przypada 38 tys. Liczba radiodbiorników w ciągu marca powiększyła się bardzo wydatnie w skutek otwarcia radiostacji w Krakowie.

## Armja sowiecka.

Lwów, 6 kwietnia.

Komisarz ludowy Woroszyłow wydał nową odezwę do armji czerwonej, w której podkreśla, że zarówno stan sowieckiej floty bałtyckiej, jak i armji komuny północnej wykazuje radykalne podniesienie się jej poziomu pod względem technicznym.

## Zerwanie rokowań persko-sowieckich.

Lwów, 6 kwietnia.

Z Moskwy donoszą: Odbywające się tu od kilku dni rokowania sowieckoperskie w sprawie paktu gwarancyjnego napotkały na trudności ze strony Persji. Litwinow zaproponował mianowicie Persji tekst paktu z wyraźnym ostrzeżeniem przeciw Anglii (np. zakaz udzielenia Anglii jakichkolwiek koncesji w północnej Persji itd.). Perski minister spraw zagranicznych osobiście prowadzący rokowania, oświadczył, że niema

## Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej“ przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Sroda, 6 kwietnia. Rz. kat. Celestyna. — Gr. kat. Prepod. Zach.

### TEATR WIELKI.

Sroda, 6. bm. „Gnieszczina na wyspie Pago-Pago“.

### TEATR NOWOŚCI.

Sroda, 6. bm. „Król Kawy“.

### TEATR MAŁY.

Sroda o 7.30 „Potasz i Perlmutter“ (Gość. występ dyr. Fertnera z udziałem Peszyńskiej i Skoniecznego).

Ostatnia przedstawienie „Potasz i Perlmutter“. Świetlna ta farsa grana koncertowo przez Fertnera i cały zespół będzie mu ślala niestety zejść już niedługo z afisza T. Malego, gdyż znakomity gość warszawski przygotowuje nową sztukę, w której również wystąpi „Potasz i Perlmutter“ pojawi się na tej scenie jeszcze tylko kilka razy.

Tradycyjna wielkanocna wenta urządzana od lat kilkudziesięciu na dochód wdów i sierót pod opieką Tow. św. Salomei odbędzie się w niedzielę pałimową 10. bm. w salach Giełdy przy ul. Akademickiej. Sokół z powodu odnowienia nie może sali odstąpić. Komitet pod przewod. p. Jędrwigi Papamowaj dokłada starań, by zabawa wypadła jak najlepiej, więc muzyką, wojskową, bufet znakomity, moc artykułów świątecznych wiejskich i ustalona sława tej wenty zgrupowała tłumną publiczność i przysporzy grosza dla Towarzystwa, które się opiekuje, wspiera, kołi wszelką sieniocą młodszą. Bliższe szczegóły doniosą afisze.

Program Kasyna i Kola Literacko-Artystycznego na bieżący tydzień. W środę, 6. bm. o godz. 20-tej koncert pianisty Lwa Siroby. — W czwartek, dnia 7. bm. i w sobotę 9. bm. o godz. 20-tej wykład Wandry Melicer-Rutkowskiej powieściopisarki polskiej, laureatki konkursu im. Zapolskiej. (Czwartek I. „Kobieta turecka bez welonu“: Konstantynopol i Angora. Okrótne sukienki. Czarne widmo Lotfi ego. „Chłopczyca“ na dancingu. Matężństwo i rozwód w Turcji. Ramdez-vous na cmentarzu. Turecka „Mata pani“. Żony denwieszów. Chłopka angiorska. Paryska sukienka Turczynki. — Czarny i kapelusze. — Chantam przy pracy. (Sobota). „Co widziałam w Angentyńie i Bratylji?“. Na wielkim Transatlantyku. Buenos Aires i Rio de Janeiro. Sztuka indjan i muryznow. „Czarne i białe“. Obyczaje kolibrów i latających ryb. — Połoga pracy i tragedia na statkach. Krecia w pieśni i w życiu. Gita-ra i tango. Gaucho i tango. Dziewiczy las. Jaki wygląda z daleka Dupop. Wykład ilustrowany będzie 50 oryginalnymi przeźnoczami.

Przygotowania do Tygodnia przeciwgruźliczego są w pełnym toku. Komitet, na którego czele stoi wiceprezydent Schleichner, zwrócił się do kumectwa lwowskiego o intensywne poparcie akcji przeciwgru-

zamiaru zająć wrogiego wobec Anglii stanowiska, jak również nie może przyjąć zobowiązań, sprzecznych z postanowieniami Ligi Narodów. Rokowania tymczasowo przerwano.

## Strajk.

Lwów, 6 kwietnia.

W skutek wprowadzenia 9-cio godz. dnia pracy dla niektórych robotników zajętych przy wielkich piecach, co powiększyło długość dnia pracy o godzinę, w Hucie Pokoju i w Hucie Faldy w Nowym Bytomiu i Świętosławicach wybuchł strajk, który objął grupy, dla których 9-cio godz. dzień pracy został wprowadzony. Dla poparcia strajku przedstawiciele związków robotniczych ogłosili protestacyjny strajk demonstracyjny. Interwencja władz dotychczas nie doprowadziła do likwidacji strajku. Robotnicy zajmują nieustępliwe stanowisko.

zliczej w Tygodniu powyżej wymienionym. Całe kupiectwo przyrzekło swój współudział.

Zwyczajne walne zgromadzenie Zawod. Związku Literatów Polskich odbędzie się w niedzielę dnia 10. bm. o godz. 10 rano w Zaleskiej historii sztuki nowożytną na Uniwersytecie (gmach Posejmony, II. p., wejście od ul. Marszałkowskiej).

Kto stara się o paszport zagraniczny, niechaj to przeczyta! Urząd Wojewódzki we Lwowie poleca do wiadomości, że na zasadzie rozporządzenia Ministra skarbu w porozumieniu z Ministrem spraw wewnętrznych przyznawanie ulg paszportowych do wyjazdu zagranicę w celach kulturalnych, jakoteż w sprawach osobistych, rodzinnych i majątkowych przekazywane zostało władzom administracyjnym I. instancji, tj. we Lwowie Dyrekcji policji, a nie powiatowym starostwom. Do Urzędu wojewódzkiego należy odlatywać tylko rozstrzygnięcie reklamacji od decyzji władz administracyjnych I. instancji odmawiających przyznania ulgi.

Ogólnopolski Zjazd Księgowych. Jak nam komunikują z Komitetu przedłożono temin nadzwyczajny odpowiedzi na kwestie najistotniejsze do 15. bm. Komitet prosi o niezwłoczne z odpowiedziami i o wpłacanie składek zjazdowych i deklarowanie udziałów. Adres komitetu: Warszawa, Marszałkowska 74. Związek Księgowych w Polsce (dawny Związek Buchaltków w Warszawie).

Lwowskie Towarzystwo fotograficzne. W czwartek, dnia 7. bm. wieczór przeżycy. Początek zebrań o godz. 7.30 w lokalu własnym przy ul. Sokola 4. II. p.

Ostre strzelanie w Zamarstynowie. Połączenie do wiadomości, że 13. i 14. bm. odbędzie się ostre strzelanie na strzelniczy w Zamarstynowie. Pas niebezpieczeństwa obsadzony będzie przez wojskowe posterunki ochronne, do których zamknięcia przechodnie winni się stosować.

I-sza Ruchoma Wystawa Przeciwniżycza otwarta jest od dnia 1.—10. w Przemysku. Z końcem kwietnia urządzona zostanie w Staraju.

Walne zebranie woj. Związku urzęd. w Tarnopolu. Podpisany wdział woj. Związku urzędniczego w Tarnopolu zawiadamia wszystkie Powiatowe Stale Delegacje Pracowników państwowych, na tenże dzień województwa tarnopolskiego, że zjazd wojewódzki i doroczne walne zebranie odbędzie się w niedzielę dnia 10. bm. o godz. 4-tej popoł. w sali konferencyjnej I. gimnazjum w Tarnopolu. Stefan Iwanów, sekretarz. Zygmunt Turecki, prezes.

Walne Zgromadzenie Delegatów Polskiego Towarzystwa Historycznego odbędzie się 9. bm. o godz. 10 rano w sali Seminarjum Historji Polskiej Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie. O godzinie 12.30 w Auli Uniwersytetu nastąpi uroczyste wręczenie przez Komitet przyjaciół kolegów i uczniów złotego medalu profesowi Ludwikowi Finklowi w uczczeniu jego zasług naukowych i obywatelskich. Za prośbami wydaje Dr. Tyszkowski w Bibliotece Zakładu Narodowego im. Ossolińskich.

## Morderca ś. p. kuratora Sobińskiego schwytyany.

Lwów, 6 kwietnia.

Przed kilkoma dniami udało się policji po długim wysiłku schwytać sprawcę mordu na ś. p. Kuratorze Sobińskim. Jest nim Atamańczuk Wasyl fałse Bilas Oleksa. Aresztowano go w chwili, gdy w okolicach Osmoły starał się przedostać zagranicę do Czechosłowacji. Został on już agnoskowany przez świadków.

Wczoraj odstawił go do Sądu karnego na ul. Bator go.

## Wydział Syndykatu Dziennikarzy krakowskich.

Lwów, 6 kwietnia.

Onegdaj odbyło się Walne Zgromadzenie Syndykatu Dziennikarzy krakowskich na którym dokonano wyboru władz Syndykatu. Prezes dr. Antoni Beau re, wicepr. Fra cizek lotocki i dr. Flach, sekretarz W. Korolewicz, skarbnik Antoni Bassara.

## OGŁOSZENIA.

### UZNIANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 554/26.13. Paweł Czajkowski, ur. 1895 w Rzczyżanach wyjechał w r. 1917 do Rosji, miał umrzeć 1917 roku w Rosowie nad Donem. Celem udowodnienia śmierci wzywa się go, aby do 3 miesięcy od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw.  
Lwów, 9 marca 1927. 2653

T. 92/27.4 Jan Kusztka, ur. 1874 w Radrużu, jako żołnierz 89 pp. zaginął już w r. 1914 na froncie ros. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw.  
Lwów, 9 marca 1927. 2654

T. 7 27/4. Michał Prus, urodzony 1855 w Kulikowie, wywędrował przed około 50 laty ze wsi rodzinnej i zaginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go, aby do 1 roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi albo dr. Kalińskiemu, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny  
Lwów, 16 marca 1927. 2702

T. 304/26/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego i małżeństwa za rozwiązane. Wasyl Mamczak powołany został w r. 1914 do wojska austr. W r. 1915 walczył pod Lubl nem i od tego czasu wieść o nim zaginęła. Zachodzi tedy domniemanie że nie żyje. Na podstawie ust. z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Wasyla Mamczaka. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi adw. dr. Adolfowi Menkesowi którego równocześnie ustanawia się obrońcą węgła małżeńskiego wiadomości o powyższym wymlenionym. Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 1 października 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego Wasyla Mamczaka i małżeństwa zawartego z Rozalją Mamczak dnia 14 lipca 1912 w cerkwi w Samborze za rozwiązane.

Sąd okręgowy Oddz. V.  
Sambor, 4 lutego 1927. 2738

T. 79/27.4. Piotr Kurowec, urodzony 1872 w Batiatyczach, jako podwoda cywilny w r. 1914 zachorował w jesieni i zmarł. Celem udowodnienia śmierci wzywa się go aby do 3 miesięcy od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi albo dr. Schwätzerowi adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw.  
Lwów, 14 marca 1927. 2709

T. VI. 33 27. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego Wincenty Kaleta robotnik z Bibic pobrany w 1914 roku do 16 p. obr. kraj. zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi i wzywa się go aby stawił się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 31 października 1927 sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy cyw. Oddz. VI.  
Kraków, 17 lutego 1927. 2695

T. 13 27. Semko Gwoździak syn Dmytra i Eudokji urodzony dnia 31 sierpnia 1865 w Meryszczowie został zabity w wrześniu 1914 r. w Meryszczowie w czasie walk ros.-austr. Od tego czasu nie ma o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Ogłasza się wezwanie, aby najpóźniej do 3 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie, udzielono sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym a jego się wzywa, aby zgłosił się w sądzie lub dał znać o sobie.

Sąd okręgowy.  
Brzeżany, 26 lutego 1927. 2680

T. 247/27. Ilko Grodziewicz urodzony 15 lipca 1887 w Pobuzanach pow. Kamionka str. zaginął od r. 1917 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Majbliama w Złoczowie.

Sąd okręgowy.  
Złoczów, 31 stycznia 1927. 2458

T. IV. 110/24/11. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Józef Stokłosa z Wietrzychowic ur. r. 1874 wyjechał w r. 1899 do Niemiec i tam bez wieści zaginął. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub kuratorowi dr. Hermanowi Fischlerowi adw. w Tarnowie

wiadomości o zaginionym zaś Józefa Stokłose wzywa się, aby tuł sąd uwiadomił o swem życiu do dnia 15 maja 1928 r.

Sąd okręgowy Oddz. IV.  
Tarnów, 23 listopada 1925. 2740

T. 253/26. Jan Zajac urodzony 25 lipca 1881 w Żurawinie powiat Kamionka str. zaginął od roku 1914 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy, sąd lub kuratora adw. dr. Epsteina w Złoczowie.

Sąd okręgowy  
Złoczów, 21 lutego 1927. 2461

T. IV. 243/26. Konstanty Pityński urodzony 1875 w Pyszniczy powiat Nisko syn Wawrzyńca i Agnieszki wyjechał 1901 do Ameryki gdzie w r. 1904 miał zostać zabity przez strejkujących. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono sąd o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy  
Rzeszów, 15 lutego 1927. 2718

T. 10/27. Grzegorz Jusypów urodz. w Horoszewej powołany 1917 do armji austr. ślad po nim zginął. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym sąd lub kuratora dr. Brenholza w Czortkowie do 15 września 1927.

Sąd okręgowy.  
Czortków, 22 lutego 1927. 2539

T. 410/25. Teodor Foka urodzony 1894 Krzeczkowa żołnierz zaginął 1917. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi Hnatyszakowi adw. w Przemyślu.

Sąd okręgowy.  
Przemyśl, 30 października 1925. 2527

T. 16/27. Ignacy Antoniuk syn Wasyla z Zielonej żołnierz armji ansir. zaginął bez wieści. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym sąd lub kuratora dr. Brenholza w Czortkowie do 20 września 1927.

Sąd okręgowy  
Czortków, 3 marca 1927. 2685

T. 93/27. Dmytro Sikora Antoniego urodzony 1896, zamieszkały w Rakowcu żołnierz zaginął na wojnie roku 1916. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Ilka Dutczaka Lesia w Rakowcu o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 19 lutego 1927. 2556

T. 565/26. Grzegorz Fedyszyn Petra urodz. 1891 zamieszkały w Kurypowie żołnierz ukraiński zaginął na wojnie roku 1919. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Iwana Fedyszyna Dmytra w Kurypowie o zaginionym do 1 roku.

Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 4 lutego 1927. 2292

T. 82/27. Semko Samofał Jędrzeja ur. 1874 w Stanisławowie żołnierz zaginął w niewoli rosyjskiej r. 1916. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Karola Zarębskiego w Stanisławowie o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy  
Stanisławów, 9 lutego 1927. 2301

T. 89/27. Jan Ławrocki, ur. 1886, zamieszkały w Staruni, żołnierz miał umrzeć 15 maja 1915 w niewoli ros. w Skowlu. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Eugenjusza Seńkowskiego w Staruni o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 7 lutego 1927. 2557

T. IV. 22/27 3. Antoni Dykas syn Andrzeja i Katarzyny, urodzony 9 stycznia 1886 w Trzciniicy pojechał w r. 1912 do Ameryki i od tego czasu nie daje żadnej wiadomości o sobie Celem uznania go za zmarłego wzywa się o przesłanie wiadomości o zaginionym sądowi w Jaśle w ciągu 1 roku od ogłoszenia edyktu.

Sąd okręgowy, Oddział IV  
Jaśło, 24 lutego 1927. 2607

T. 59/27 4. Grzegorz Szyper urodzony 1886 w Dziewięcierzu, jako żołnierz 13 p. strzelców tyrol. w r. 1915 na froncie ros. zaginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi albd. Morawieckiemu, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny  
Lwów, 18 marca 1927. 2645

T. 262/26/5. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michał Danylak z Dołobowa pow. Rudki jako żołnierz austr. walczył na froncie włoskim a od roku 1917 ślad za nim zaginął. Na

podstawie ustawy z 31 marca 1918 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi dr. Adolfowi Menkesowi adw. w Samborze wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tuł na ponowną prośbę po dniu 1 października 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.  
Sambor, 29 stycznia 1927. 2726

T. IV. 239/26. Karol Sonka, ur. 1877 w Trześni pow. Tarnobrzeg, syn Jana i Marji, wzięty w roku 1914 do wojska austr., jako woźnica zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono sąd o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Oddz. IV.  
Rzeszów, 17 lutego 1927. 2766

T. 520/26/6. Józef Chodań, urodzony 1886 w Kruhlu Pawłowskim, jako żołnierz zaginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw.  
Lwów, 8 lutego 1927.

T. 682/26/5. Grzegorz Kohut, urodzony 1877 w Pustomytach jako żołnierz zaginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw.  
Lwów, 5 lutego 1927.

T. IV. 52/27/3. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michał Baron syn Wojciecha i Marianny z Piątkow urodz. dnia 15 września 1890 w Pietrzykowicach powiat Żywiec w r. 1911 wstąpił do 1 pułku ułanów wojsk austriackich w r. 1914 był w szpitalu wojskowym gdzie w czasie wybuchu wojny światowej zaginął we Lwowie. Gdy wobec tego przyjąć można, że zachodzą warunki domniemania śmierci, zarządza się na wniosek Józefa Barona postępowanie celem uznania Michała Barona za zmarłego a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby do jednego roku zgłosił się do Sądu. Po upływie tego terminu i przeprowadzeniu dowodów na ponowny wniosek Sąd orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddz. IV.  
Wadowice, 26 lipca 1924. 2748

### LICYTACJE.

E VIII. 4437/26/9. Edykt licytacyjny. Dnia 6 maja 1927 o godzinie 10 przedpołudniem w biurze Nr. 78 podpisanego Sądu odbędzie się licytacja 3/16 części realności miejskiej położonej w Tustanowicach a złożonej z parceli bud. i budynków mieszkalnych i gospodarczych, objętej whl. 417 ks. Tustanowice. Wartość szacunkowa 708 zł. 93 gr. Najniższa oferta 472 zł. 62 gr. Interesowanych odsyła się do edyktu ogłoszonego na tablicy podpisanego Sądu.

Sąd powiatowy.  
Drohobycz, 17 marca 1927.

E 83/26. Strona zobowiązana Wasyl Sulyma przez pełnom. Iwana Sulymę. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek niel. Teodozji Dulyba przez opiek. Marię Kutynską strony egzekwującej odbędzie się dnia 10 maja 1927 o godz. 10 przedpoł. w biurze Nr. 5 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacji następujących realności: ks. gr. Laszki król. whl. 19/64 części whl. 233, oznaczenie realn. pbud. lk. 237, 317, oraz pgr. 2143, 2133/1, 2135/1, 2138 i 2141/2, wartość szacunkowa wraz z przynależ. 1172 zł. 27 gr., najniższa oferta 731 zł. 52 gr., ks. gr. Laszki król. whl. 1/4 cz. 1034, oznaczenie realn. pgr. lk. 1620/2 i 1621/2, wartość szacunkowa wraz z przynależ. 90 zł. najniższa oferta 60 zł. Do realności whl. 233 ks. gr. Laszki król. należ. przynależności: oszacowane na 823 zł. 27 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy.  
Gliniany, 1 kwietnia 1927.

E. 999/26. Edykt licytacyjny. 17 maja 1927 godzina 9 rano licytacja realności whl. 269 gmina Dziurdziów, obejmującej dom, rolę i las 11 ha 4 ar 98 m. Wartość 5248 zł. najniższa oferta 3498 zł. 84 gr. Prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, zgłosić najpóźniej na terminie przed licytacją, inaczej pretensje takie co do nieruchomości nie miałyby znaczenia.

Sąd powiatowy.  
Lisko, 19 stycznia 1927.

E 2390/26. Edykt licytacyjny. Dnia 14 maja 1927 o godzinie 9 rano odbędzie się

w sali 23 tuł. Sądu przymusowa licytacja połowy realności whl. 85 gminy Letnia z przynależnościami. Cena szacunkowa 192 zł. 50 gr. Najniższa oferta 135 zł. 66 gr. Prawa, wobec których licytacja niniejsza byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do Sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Poza tem inne wszystkie osoby zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez ogłoszenie na tablicy sądowej.

Sąd powiatowy, Oddz. II.  
Medenice, 31 marca 1927.

### ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

C II. 46/27/1. Edykt. Przeciw nieobjętej masie spadkowej sp. Justyny Rymyk oraz nieobecnemu Semenowi Rymykowi synowi Wasyla i tow. w Perehińsku, która to masa dotychczas objęta nie została i którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do sądu powiatowego w Roźniatowie przez Justynę Rymyk zam. Hlibkiewicz żonę Leona i tow. rolników w Perehińsku, pozew o uznanie i intabulację prawa własności i oddanie posiadania pgrt. lkał. 3752/1-3752/2 z whl. 1221 gu. Perehińsko. Na podstawie pozwu wyznaczono audjencję do ustnej rozprawy na dzień 10 maja 1927 godzinę 8 rano biuro Nr. 11. Celem strzeżenia praw rzeczowej masy oraz kuranda ustanawia się Pana Dra Lzydora Feuera, adwokata w Roźniatowie kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie rzeczoną masę tudzież kuranda w rzeczowej sprawie na ich koszt i nie bezpieczeństwo, dopóki ona objęta nie zostanie i kurand w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddz. II.  
Roźniatów, 1 kwietnia 1927.

Nc. IV. 280/26. Celem ustalenia miary przerachowania wkładek oszczędnościowych złożonych w Kasie Oszczędności m. Dobromila ustanawia się w myśl §§ 17 i 50 rozp. walor. adw. Dra Antoniewicza w Dobromilu kuratorem dla posiadaczy tych wkładek oszczędnościowych.

Sąd okręgowy.  
Przemyśl, 19 marca 1927.

### AMORTYZACJE.

T. IV. 30/27/2. Na wniosek Wojciecha Wykreta gospodarza w Porąbce nd. 256, zarządza się postępowanie celem umorzenia zagubionej ksiąteczki wkładowej Kasy Oszczędności miasta Białej Nr. 991, oświadczającej na nazwisko Wojciech Wykret i z dniem 1 stycznia 1927 na kwotę 1083 zł. 09 gr. i wzywa się posiadacza tej ksiąteczki, aby zgłosił prawa do 6-ciu miesięcy od daty tego edyktu. W razie przeciwnym po upływie tego terminu uzna sąd ksiąteczkę tę za pozbawioną znaczenia.

Sąd okręgowy, Oddz. IV.  
Wadowice, 3 marca 1927.

### UPADŁOŚCI.

Sa 26/27/1. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużnika Leona Lipschütza kupca w Krakowie Stradom 23. Komisarz ugody sędzia sądu okręgowego Spitzer. Zarządca ugody wy adwokat Dr. Reinhold w Krakowie ul. Karmelicka 56. Audjencja do zawarcia ugody między dłużnikiem a jego wierzycielami w sądzie okręgowym cywilnym w Krakowie biuro Nr. 37 dnia 11 kwietnia 1927 godz. 11 przed poł. Do tego sądu należy zgłosić wierzytelności choćby o nie spór był w toku do 30 marca 1927. Zgłoszenia na audjencji nie będą uwzględnione.

Sąd okręgowy, Oddz. VI.  
Kraków, 5 marca 1927.

Sa 229/26/1. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużników Samuela i Gusty Sprungów, właścicieli składu futer w Krakowie, ul. Grodzka 30. Komisarz ugody sędzia sądu okręgowego Jaworski. Zarządca ugody dr. St. Keiner adwokat w Krakowie. Audjencja do zawarcia ugody między dłużnikiem a jego wierzycielami w sądzie okręgowym cywilnym w Krakowie biuro Nr. 58 dnia 28 grudnia 1926 o godz. 11. 5 przedpoł. Do sądu tego należy zgłosić wierzytelności choćby o nie spór był w toku do 28 grudnia 1926. Zgłoszenia na audjencji nie będą uwzględnione.

Sąd okręgowy cyw. Oddz. VI.  
Kraków, 6 grudnia 1926.

Sa. 6/27. Otwarto postępowanie ugodowe do majątku Izraela Leiby Wernera w Czortkowie. Komisarz ugody sędzia Zaręba, zarządca ugody Hersz Siebner w Czortkowie. Audjencja ugody 29 kwietnia 1927 godzina 10 w Sądzie po-

wiatowym w Czortkowie. Termin zgłoszeń 15 kwietnia 1927. 2632

Sąd okręgowy.  
Czortków, 19 marca 1927.

### KURATELE.

L. 5/25/4. Edykt. Ustanawia się kuratele nad Piotrem Leśków s. Zacharka w Nowosiółce z powodu marnotrawstwa, a kuratorem ustanawia się Wasyla Dowho-szyję s. Pawła w Nowosiółce.

Sąd powiatowy, Oddz. II.  
Skalał, 6 listopada 1925.

L. 6/26/14. Ogłoszenie pozbawienia własności. Jan Kurowski lat 62 właściciel realności tabularnej w Juszczyźnie częściowo pozbawiony własności z powodu osłabienia umysłu. Doradcą ustanowiona żona Wiktorja Kurowska w Juszczyźnie.

Sąd powiatowy, Oddz. I.  
Maków, 22 stycznia 1927.

L. 3/27. Ogłoszenie pozbawienia własności. Uchwałą Sądu powiat. w Kalwarji z 24 marca 1927 pozbawiono całkowicie własności Józefa Jarosza lat 23, stanu wolnego, zam. w Brodach, syna Wincentego a to z powodu choroby umysłowej. Kuratorem ustanowiono Jana Jarosza w Brodach.

Sąd powiatowy, Oddz. I.  
Kalwarja, 24 marca 1927.

### FIRMY.

Firm. 201. Rg. C. V. 223. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 20 lutego 1927. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Spółka ięšno-melioracyjna spka z ogr. odp. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 28 stycznia 1927 L. rep. 41.764 zmieniono art. III. kontraktu spółki w brzmieniu ustalonym w protokole dołączonym do zbioru dokumentów. Kapitał zakładowy podwyższono do kwoty 20.000 zł. i w całości w gotówce wpłacono.

Sąd okr. cyw. j. handlowy, Oddz. IV.  
Lwów, 12 lutego 1927.

Firm. 276. Rg. B. II. 245. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 16 lutego 1927. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Metal“ Fabryka wyrobów metalowych i akumulatorów, Dr. inż. Stanisław Bieńkowski Spółka akcyjna. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 9 kwietnia 1926 L. rep. 10943 zmieniono par. 7 statutu spółki w brzmieniu ustalonym w protokole dołączonym do zbioru załączek. Kapitał zakładowy przerechnowano na kwotę 500.000 zł. podzielony na 50.000 sztuk akcji po 10 zł. każda. Prokurę nadano Stanisławowi Cichoickiemu.

Sąd okręgowy j. handlowy, Oddz. IV.  
Lwów, 15 lutego 1927.

LICYTACJA. Publiczny przetarg artystycznych kłimów zakopiańskich i mebli z masy konkursowej p. Elżbety Lachowej, odbędzie się w sobotę dnia 9 kwietnia o godz. 11-tej przedpoł. przy ulicy Sobieskiego 22, parter lokal frontowy. Ceny wywołania bardzo umiarkowane. Przy bicie targu nastąpi na rzecz najwięcej ofiarujących za uiszczeniem zapłaty w gotówce. Przedmioty nabyte muszą być zaraz zabrane. Licytację przeprowadza Publiczna Hala Aukcyjna. Zarządca masy konkursowej: Dr. Stanisław Krzemicki.

2758-2

RADA NADZORCZA Spółki Akcyjnej „BANK NAFTOWY“ we Lwowie zawiadamia, że Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów „Banku Naftowego“ spółki akcyjnej we Lwowie odbędzie się w poniedziałek, dnia 25 kwietnia 1927 r. o g. 5 popołudniu, w budynku własnym przy ul. Leona Sapiehy 1. 3 we Lwowie z następującym porządkiem dziennym: 1) Przyjęcie protokołu ostatniego Walnego Zgromadzenia, 2) Sprawozdanie za rok 1926, 3) Zatwierdzenie zamknięcia rachunków za r. 1926. oraz rozdział czystego zysku, 4) Podwyższenie kapitału akcyjnego Spółki do kwoty zł. 1.000.000. 5) Zmiana statutu w następstwie uchwał ad 4). 6) Wybór członków Rady Nadzorczej, w miejsce ustępujących. 7) Wybór Komitetu rewizyjnego. 8) Wnioski Akcjonariusze, zamierzający brać udział w tem Walnem Zgromadzeniu, mają złożyć swe akcje najpóźniej do dnia 22 kwietnia 1927 r. w lokalu Banku Naftowego, przy ul. Leona Sapiehy 3. W razie niemożności osobistego przybycia, można udzielić pełnomocnictwa do zastąpienia, na którym wystarczy podpis bez legalizacji notarialnej.

# Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Notowania w złotych.

6 kwietnia 1927.

Strona 1.

## A. Kursa efektów, Giełdy pieniężnej we Lwowie.

Kategorie	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Placa		Zadania	Transakcje	Kategorie	Wart. nom.	Dywidenda 1924-1925	Placa		Zadania	Transakcje
			zł	gr						zł	gr		
Papier państwowy													
5% Państwowa poz.	100 zł		59 50		6 75	60 00 - 60 25	Przemysłowa						
8% P. z r. 1915 w zł	100 zł						Agrobent 6 szt. naw.	500	1 21	127 00	129 00	00	128 00
8% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Browary lwowskie	100 zł	8 zł.				
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Chodorów Tow. Akc.	1000	10 40				
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Chybie fab. cukru	2000					
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Cyblew fab. porcel.						
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Fabryła Lokomotyw						
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Gatota fab. chlewa	140					
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Galicja Rafin. nasy	140					
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Gazolina prz. wiert.	20 zł	4 zł.	31 70	32 30	30	32 00
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Gazy Wschodnie	10 00		26 75	27 50	27 00	27 25
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Grupa fab. cementu	140					
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Karpalit zakłady litog.	140					
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Krakus i. wód. Kraków	230					
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Niemojowski i. pap.	1000					
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Nitrak Zast. chem.		2 gr.				
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Nikolowicz prz. dzr.	100 zł					
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Parowoz S. S. B. m.	500	4 gr				
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Pezet Pow. Zach. bud.	25 zł	2 1/2 gr	41	43	0 42	
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Polak zakł. amun.	300	15 gr.				
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Pol. Nafta prz. wiert.	500	200 0				
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Pol. Tow. Budowl.	500					
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Przemysłowa fab. szkła	140					
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Sierśka Gór. zakłady	40		3 70	3 80		3 75
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Spółka Akc. Wydawn.	10 zł					
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Stranek Z. chem.						
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Tepega Akc. zakładowy	30	20 gr.				
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Usp. Tow. Wapni. sol	25 zł	2 zł 50				
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Wierzbina i. a. m. a.	140					
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Wroclaw. fab. szkła	500					
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Wroclaw. fab. szkła	500					
4% l. z. P. B. Rolnego	100 zł						Zieloniewski i. masz.	1000	2 zł.				

## B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Placa		Zadania	Transakcje	Kategorie	Wart. nom.	Dywidenda 1924-1925	Placa		Zadania	Transakcje
			zł	gr						zł	gr		
Dolary amerykańskie							Dolary amerykańskie						
Dolary kanadyjskie							Dolary kanadyjskie						
Funt sterling							Funt sterling						
Franki belgijskie							Franki belgijskie						
Franki francuskie							Franki francuskie						
Florany holenderskie							Florany holenderskie						
Franki szwajcarskie							Franki szwajcarskie						
Korony austriackie							Korony austriackie						
Korony czesko-słowackie							Korony czesko-słowackie						
Korony duńskie							Korony duńskie						
Korony norweskie							Korony norweskie						
Korony szwedzkie							Korony szwedzkie						
Korony węgierskie							Korony węgierskie						
Lei rumuńskie							Lei rumuńskie						
Liry włoskie							Liry włoskie						

### Biurow Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH

### SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Kursa akcji nadal niższe, jedna kowóz zapotrzebowanie zwiększone i w ślad za tem obroty liczniejse. I oduż dostateczna częścłowo nawet przewyższa popyt. Poszukiwano Niemojowskiego, Kar pallt (1'45), Oikos (5'45). W papierach procentowych liczne transakcje. Tendencja zniżkowa. Usposobienie spokojne.

28'50, 29'00, Cegielski 36'50, Cmle lów 0 32. Tend n ja chwlejna. Dolar 8'93 8 93 1/2. Tendencja utrzyma a.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA. Lwów, 6 kwietnia. Bank Polski 126'00, Zarobkowy 79'00, Cukier 4'30, Węgiel 89'00, No bel 4'05, Modrzejów 7'45 Starachowice 2'80. Tendencja słaba. Dolar 8'92 1/2 - 8'92 1/2. Tendencja utrzymana.

## C. Kursa Zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Kategorie	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Placa		Zadania	Transakcje	Kategorie	Wart. nom.	Dywidenda 1924-1925	Placa		Zadania	Transakcje
			zł	gr						zł	gr		
Pszennica krajowa							Pszennica krajowa						
Zyto							Zyto						
Jęczmień							Jęczmień						
Owies							Owies						
Proch							Proch						
Węgiel							Węgiel						
Wapno							Wapno						
Żelazo							Żelazo						
Włókna							Włókna						
Skóra							Skóra						
Włókna sztuczne							Włókna sztuczne						
Włókna naturalne							Włókna naturalne						
Włókna syntetyczne							Włókna syntetyczne						
Włókna mieszane							Włókna mieszane						
Włókna specjalne							Włókna specjalne						
Włókna luksusowe							Włókna luksusowe						
Włókna przemysłowe							Włókna przemysłowe						
Włókna domowe							Włókna domowe						
Włókna specjalne							Włókna specjalne						
Włókna luksusowe							Włókna luksusowe						
Włókna przemysłowe							Włókna przemysłowe						
Włókna domowe							Włókna domowe						
Włókna specjalne							Włókna specjalne						
Włókna luksusowe							Włókna luksusowe						
Włókna przemysłowe							Włókna przemysłowe						
Włókna domowe							Włókna domowe						
Włókna specjalne							Włókna specjalne						
Włókna luksusowe							Włókna luksusowe						
Włókna przemysłowe							Włókna przemysłowe						
Włókna domowe							Włókna domowe						
Włókna specjalne							Włókna specjalne						
Włókna luksusowe							Włókna luksusowe						
Włókna przemysłowe							Włókna przemysłowe						
Włókna domowe							Włókna domowe						
Włókna specjalne							Włókna specjalne						
Włókna luksusowe							Włókna luksusowe						
Włókna przemysłowe							Włókna przemysłowe						
Włókna domowe							Włókna domowe						
Włókna specjalne							Włókna specjalne						
Włókna luksusowe							Włókna luksusowe						
Włókna przemysłowe							Włókna przemysłowe						
Włókna domowe							Włókna domowe						
Włókna specjalne							Włókna specjalne						
Włókna luksusowe							Włókna luksusowe						
Włókna przemysłowe							Włókna przemysłowe						
Włókna domowe							Włókna domowe						
Włókna specjalne							Włókna specjalne						
Włókna luksusowe							Włókna luksusowe						
Włókna przemysłowe							Włókna przemysłowe						
Włókna domowe							Włókna domowe						
Włókna specjalne							Włókna specjalne						
Włókna luksusowe							Włókna luksusowe						
Włókna przemysłowe							Włókna przemysłowe						
Włókna domowe							Włókna domowe						
Włókna specjalne							Włókna specjalne						
Włókna luksusowe							Włókna luksusowe						
Włókna przemysłowe							Włókna przemysłowe						
Włókna domowe							Włókna domowe						
Włókna specjalne							Włókna specjalne						
Włókna luksusowe							Włókna luksusowe						
Włókna przemysłowe							Włókna przemysłowe						
Włókna domowe							Włókna domowe						
Włókna specjalne							Włókna specjalne						